Beschlussauszug

2/0462/2024

aus der Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Dassow vom 04.06.2024

Top 6.5 Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Dassow für das Jahr 2022 und Entlastung der Bürgermeisterin

Frau Pahl übergibt die Sitzungsleitung an Herrn Westphal und rückt vom Sitzungstisch ab.

Herr Westphal gibt einen kurzen Rückblick der Arbeit im Rechnungsprüfungsausschuss. Insbesondere weist er auf eine Senkung der pro Kopf-Verschuldung der Gemeinde und die erhöhten Steuereinnahmen bei gleichen Steuerhebesätzen hin.

1. Beschluss:

Die Stadtvertretung Dassow beschließt die Feststellung des geprüften Jahresabschlusses der Stadt Dassow zum 31. Dezember 2022 i. d. F. vom 12.03.2024. Im Haushaltsjahr 2022 wurde ein Jahresüberschuss vor Veränderung der Rücklagen in Höhe von 4.454.028,17 € erwirtschaftet. Nach Auflösung der in 2020 gebildeten Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich (T€ 717,4) sowie der erneuten Bildung einer zuvor benannten Rücklage i. H. v. T€ 3.799 und der Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage (T€ 15,3) saldiert sich das Jahresergebnis 2022 auf 1.387.719,25 €. Der Ergebnisvortrag nach 2023 beträgt, unter Berücksichtigung der Vorträge aus Haushaltsvorjahren, 3.693.554,35 €.

Die Stadt Dassow verfügt zum 31.12.2022 über liquide Mittel i. H. v. 8.008.245,95 € (Forderungen ggü. dem Amt aus dem gemeinsamen Zahlungsmittelbestand). Für die Haushaltsüberschreitungen in Höhe von 4.107.089,61 € wird die Notwendigkeit anerkannt. Die Deckung erfolgt durch noch verfügbare Mittel bzw. Mehreinnahmen in gesamter Höhe.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
12	0	0

2. Beschluss:

Die Stadtvertretung Dassow beschließt die Entlastung der Bürgermeisterin für das Jahr 2022. **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
12	0	0